
CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 46/2020

CONVOCA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 58, II, do
Regimento Interno;
- CONSIDERANDO os Ofícios nº. 186/2020 e 200/2020, do Gabinete do Prefeito, solicitando a
realização de reunião extraordinária para votação dos Projetos de Leis 2224/2020 e 2225/2020; 
- CONSIDERANDO o disposto no artigo 186 do Regimento Interno da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 3ª Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Carandaí, para o dia
3 (três) de julho de 2020, às 18h (dezoito horas), com a seguinte Ordem do Dia:

I - Projeto de Lei 2224/2020 – "Dá denominação ao Centro Municipal de Educação Infantil";

II - Projeto de Lei 2225/2020 – "Acrescenta o art. 7º-A, à lei 2364/2020, que dispõe sobre
medidas excepcionais e temporárias para enfrentamento da emergência de saúde pública
ocasionada em decorrência da disseminação da doença infecciosa viral respiratória - Covid-19,
causada pelo agente novo Coronavírus - SARS-COV-2 - 1.5.1.1.0.".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 30 de junho de 2020.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
- Presidente da Câmara Municipal-

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 30 de junho de
2020._____________________________ Ver. Pedro Marconi de Sousa Rodrigues - Secretário.


